
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

感染性廃棄物収集運搬処理業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月3日
三重中央開発（株）
三重県伊賀市予野字鉢屋４
７１３番地

一般競争入札 - 8,860,540 -

情報系基幹ネットワーク一部更新及び５
年間保守契約一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月11日
富士通（株）
愛知県名古屋市中村区名
駅一丁目１番３号

一般競争入札 - 25,025,000 -

法人位置参照情報一式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月11日
(株)ナビット
東京都千代田区九段南１－
５－５

一般競争入札 - 2,782,277 -

臨床研究コーディネーター（CRC)支援業
務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月11日

シミックヘルスケア・インス
ティテュート（株）
東京都港区芝浦一丁目1番
1号

一般競争入札 - 3,685,000 -

エレベーター等点検業務委託契約（ＰＯＧ
契約）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月12日

ジャパンエレベーターサービ
ス東海（株）
愛知県名古屋市中区錦二
丁目１５番１５号

一般競争入札 - 4,099,392 -

フリーズ超低温槽３台購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月12日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 7,080,700 -

DNAシーケンス解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年8月12日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 6,413,000 -

高齢者機能健診の参加者に対する追跡
郵便調査研究にかかるデータ入力業務
委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月7日
（株）データセレクト
愛知県豊明市阿野町昭和５
－１

一般競争入札 - 4,752,000 -

J-TRC PET検査コーディネーション業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月15日

一般財団法人
イメージング・バイオマーカー標準ネッ
トワーク
東京都中央区日本橋一丁目５番３号

一般競争入札 - 4,928,000 -

高齢ドライバーの運転技能評価ツール開
発業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月17日
凸版印刷（株）
愛知県名古屋市西区野南
町１９番地

一般競争入札 - 4,950,000 -

医薬品購入契約(施設入札分)

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月23日

アルフレッサ株式会社半田
支店
愛知県半田市柊町五丁目
52番地2

一般競争入札 - 12,982,684 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医薬品購入契約(施設入札分)

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月23日
(株)スズケン半田支店
愛知県大府市共和町炭焼1
番地45

一般競争入札 - 39,050,064 -

医薬品購入契約(施設入札分)

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月23日
東邦薬品(株)半田営業所
愛知県半田市瑞穂町8丁目
11番地の6

一般競争入札 - 9,109,431

医薬品購入契約(施設入札分)

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月23日
中北薬品(株)京町支店
愛知県名古屋市中区丸の
内三丁目11番9号

一般競争入札 - 61,664,104

医薬品購入契約(施設入札分)

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月23日

株式会社メディセオ名古屋
南支店
愛知県清須市西枇杷島子
新田1番5

一般競争入札 - 6,599,041

医薬品購入契約(施設入札分)

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月23日
(株)八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 1,360,128

レブラミドカプセル5mg購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月23日
(株)スズケン半田支店
愛知県大府市共和町炭焼1
番地45

一般競争入札 - 87,123,328

Motoric Congnitive Risk syndrome(MCR)
研究に係る血液分析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月29日
（株）LSIメディエンス
東京都千代田区内神田一
丁目１３番４号

一般競争入札 - 9,438,000 -

高速シーケンス解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月29日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 2,105,400 -

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月30日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目
52番地2

一般競争入札 - 114,956,995 -

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月30日
（株）スズケン半田支店
愛知県大府市共和町炭焼1
番地45

一般競争入札 - 214,040,285 -

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月30日
東邦薬品（株）半田営業所
愛知県半田市瑞穂町8丁目
11番地の6

一般競争入札 - 123,512,620 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月30日

東和薬品（株）名古屋南営
業所
愛知県名古屋市緑区桶狭
間切戸2302番

一般競争入札 - 7,837,844 -

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年9月30日

（株）メディセオ名古屋南支
店
愛知県清須市西枇杷島子
新田1番5

一般競争入札 - 83,313,098 -

陰圧式エアーテント１式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月9日
(株)八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 7,062,000

空気感染隔離ユニット３式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月9日
(株)八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁
目385番地

一般競争入札 - 5,814,600

ストレージサーバー増設及び保守契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月13日
図研ネットウエイブ（株）
神奈川県横浜市北区新横
浜３－１－１

一般競争入札 - 28,710,000 -

ゲノム関連解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月16日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 7,656,000 -

全自動遺伝子解析装置２式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月26日
(株)スズケン半田支店
愛知県大府市共和町炭焼1
番地45

一般競争入札 - 12,826,000

SIENT接続の導入（10G専用線）及び使
用料（1年間）　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月26日

中部テレコミュニケーション
（株）
愛知県名古屋市中区錦一
丁目１０番１号

一般競争入札 - 3,080,000 -

在宅酸素療法用酸素濃縮器等賃貸借契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月27日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古
川町４６番地

一般競争入札 - 11,007,920 単価契約

在宅酸素療法用酸素濃縮器等賃貸借契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月27日

（株）星医療酸器東海三河
営業所
愛知県岡崎市小針町一シ
キ２４

一般競争入札 - 880,440 単価契約

持続陽圧呼吸療法装置賃貸借契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月27日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古
川町４６番地

一般競争入札 - 35,047,430 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

精米（無洗米）購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年10月28日
（株）西田米穀店
愛知県名古屋市中区正木
三丁目12番8号

一般競争入札 - 2,389,662 単価契約

交通誘導警備業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月12日
（株）ルート・ワン
愛知県名古屋市中区三丁
目２　番３号

一般競争入札 - 2,864,400 -

ロボット介護機器効果検証業務支援　一
式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月12日

（株）Sphia
東京都中央区八丁堀３丁目
９番地２号　パークハビオ八
丁堀５０８

一般競争入札 - 5,027,000 -

高齢者に対する生活実態調査委託契約
一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月13日
（株）ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６
番２５号

一般競争入札 - 6,490,000 -

介護予防のための”通いの場”の総合的
研究：実態把握と効果検証委託契約　一
式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月13日
（株）ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６
番２５号

一般競争入札 - 14,080,000 -

蓄熱型蒸気・電気ボイラーMROユニット
点検

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月16日
三浦工業（株）
愛知県知立市谷田町本林１
丁目３－１

一般競争入札 - 3,696,000 -

新型コロナウイルス拡大防止に伴う活動
制限下における高齢者の活動量の実態
を踏まえたハイリスク者等に対する対策
等に資する研究にかかる電話調査委託
業務 一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月24日
（株）ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６
番２５号

一般競争入札 9,130,000 -

新型コロナウイルス拡大防止に伴う活動
制限下における高齢者の活動量の実態
を踏まえたハイリスク者等に対する対策
等に資する研究にかかる電話調査委託
業務　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月24日
（株）ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６
番２５号

一般競争入札 - 9,130,000 -

10G分岐スイッチ導入契約　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月25日

（株）富士通エフサス中部支
社
愛知県名古屋市中村区名
駅１丁目１番３号

一般競争入札 - 5,445,000 -

オムロン 活動量計 HJA-750C Active
style Pro 960台

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月27日
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂1-11-6

一般競争入札 - 12,045,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

ゲノムバックアップストレージサーバー 一
式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月30日

リアルコンピューティング
（株）
東京都江東区冬木９－１３
伊島本社ビル1F-2F

一般競争入札 - 5,159,000 -

特定建築物等定期調査業務 一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年11月30日

新日本コーポレーション
（株）
愛知県名古屋市熱田区三
本松町１３番６号

一般競争入札 1,650,000 -

医用画像情報システム増設ストレージ
サーバ　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月10日

中北薬品（株）天塚第三支
店
愛知県名古屋市西区天塚
町４－６６

一般競争入札 - 6,765,000 -

X線骨密度測定装置ホストコンピューター
一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月10日
(株)八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 2,970,000 -

研修システム構築業務請負及び保守契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月16日
（株）コバルト
東京都練馬区旭丘一丁目５
６番５号

一般競争入札 - 4,042,500 -

AMS GreenLight HPSレーザーシステム
保守

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月22日
(株)イノチア
愛知県名古屋市名東区高
間町５５１番地

一般競争入札 - 1,615,680 -

認知症医療介護推進フォーラム運営委
託　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月23日
キンコーズ・ジャパン（株）
東京都港区芝浦1-1-1　浜
松町ビルディング２７F

一般競争入札 - 3,234,000 -

看護衣等購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月24日
中北薬品（株）
愛知県名古屋市中区三の
丸３丁目１１番９号

一般競争入札 - 856,746 - 単価契約

看護衣等購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月24日
ワタキューセイモア（株）
愛知県瀬戸市坊金町４６番
地

一般競争入札 - 3,223,704 - 単価契約

看護衣等購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月24日

（株）クラユニコーポレーショ
ン
愛知県名古屋市東区飯田
町４７番地

一般競争入札 - 204,347 - 単価契約

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月25日
（株）ガリバー名古屋営業所
愛知県名古屋市守山区向
台２丁目１４０９－１０１

一般競争入札 - 905,447 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月25日

（株）紀伊國屋書店中部営
業所
愛知県名古屋市中区栄５－
２７－１２富士火災名古屋ビ
ル７階

一般競争入札 - 13,641,204 -

外国雑誌等の定期購読

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月25日
丸善雄松堂（株）
愛知県名古屋市中区栄一
丁目２４番１５号

一般競争入札 - 4,950,693 -

新型コロナウイルス拡大防止に伴う活動
制限下における高齢者の活動量の実態
を踏まえたハイリスク者等に対する対策
等に資する研究にかかる電話調査委託
業務　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月25日
インターリハ（株）
東京都北区上中里1-37-15

一般競争入札 - 31,561,200 -

自家培養角膜上皮ネピック１式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和2年12月28日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 9,749,850 -

メール、グループウェア環境更新および
運用支援業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月4日
大興電子通信（株）
東京都新宿区揚場町２番１
号

一般競争入札 - 55,000,000 -

寝具賃貸借　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月8日
（株）トーカイ
愛知県名古屋市北区五反
田町７８番地

一般競争入札 - 24,501,136 - 単価契約

実験動物定期微生物モニタリング検査業
務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月19日

日本チャールス・リバー
（株）
神奈川県横浜市港北区新
横浜３－１７－６イノテックビ
ル１階

一般競争入札 - 4,966,676 - 単価契約

在宅人工呼吸療法用人工呼吸器賃貸借
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月19日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古
川町４６番地

一般競争入札 - 5,585,910 - 単価契約

水冷GPUサーバー1式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月19日

リアルコンピューティング
（株）
東京都江東区冬木９－１３
伊島本社ビル1F-2F

一般競争入札 - 7,920,000 -

ゲノム解析用サーバー1式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月19日

リアルコンピューティング
（株）
東京都江東区冬木９－１３
伊島本社ビル1F-2F

一般競争入札 - 9,900,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

医療用ガス等購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月22日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古
川町４６番地

一般競争入札 - 9,618,989 - 単価契約

ASA解析データを用いたPRS算出業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月22日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 9,960,610 - 単価契約

リアルタイムPRC解析システム一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月22日
（株）池田理化
東京都千代田区鍛治町1丁
目8番6号

一般競争入札 - 2,310,000 -

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月29日
（株）スズケン半田支店
愛知県大府市共和町炭焼1
番地45

一般競争入札 - 4,051,988 - 単価契約

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月29日
（株）メディセオ
東京都中央区八重洲二丁
目７番１５号

一般競争入札 - 22,769,041 - 単価契約

医薬品購入契約（共同入札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年1月29日
東邦薬品（株）半田営業所
愛知県半田市瑞穂町8丁目
11番地の6

一般競争入札 - 32,506 - 単価契約

令和2年度健康とくらしの調査実施業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月3日
新情報センター
東京都渋谷区恵比寿一丁
目１９番１５号

一般競争入札 - 5,144,700 -

レセプト情報に関する解析システム及び
サーバー環境構築業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月3日
モアシステム（株）
愛知県豊橋市前田町二丁
目13番地1

一般競争入札 - 7,425,000 -

令和2年度健康とくらしの調査実施業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月3日
一般社団法人　新情報セン
ター東京都渋谷区恵比寿一
丁目19番15号

一般競争入札 - 5,144,700 -

ゲノムバックアップストレージサーバー4
台

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月3日

リアルコンピューティング
（株）
東京都江東区冬木９－１３
伊島本社ビル1F-2F

一般競争入札 - 7,656,000 -

介護予防マニュアル製作・印刷・送付業
務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月5日

ニホン美術印刷（株）　名古
屋支店
愛知県名古屋市東区東桜1
丁目9-4

一般競争入札 - 2,728,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

自律神経に関する郵送調査業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月5日
（株）教育ソフトウェア
東京都八王子市横山町10-
2　　　八王子SIAビル

一般競争入札 - 7,123,679 -

ファイルサーバ及び計算サーバ1式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月5日
HPCシステムズ株式会社
東京都港区海岸3-9-15
LOOP-X8階

一般競争入札 - 4,785,000 -

介護予防マニュアル製作・印刷・送付業
務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月5日
ニホン美術印刷（株）愛知県
名古屋市東区東桜1丁目９
－４

一般競争入札 2,728,000 -

学術文献・引用検索データベース（Web
of Science）の利用　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月15日

（株）紀伊國屋書店中部営
業所
愛知県名古屋市中区栄５－
２７－１２富士火災名古屋ビ
ル７階

一般競争入札 - 3,916,000 -

医療用ガス設備保守点検業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月15日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古
川町４６番地

一般競争入札 - 4,730,000 -

認知症発症及び要介護発生を特定する
AIモデル作成業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月15日
（株）GEクリエイティブ
愛知県名古屋市東区東桜
1-9-26

一般競争入札 - 4,428,600 -

健康プラットフォームシステム改変および
サーバー再構築業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月15日
UT東芝（株）西日本支店
愛知県名古屋市中区栄5-
27-12

一般競争入札 - 5,973,000 -

ApoE遺伝子変異解析業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月15日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 5,491,200 - 単価契約

IPAライセンス利用

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月15日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁
目8番5号

一般競争入札 - 2,183,500 -

受付医事業務労働者派遣契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月17日
（株）エイムス
長野県松本市村井町北１－
１－４８

一般競争入札 - 8,920,560 - 単価契約

国立研究開発法人共通教育プラット
フォーム動画収録配信機器及びクラウド
サービス一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月17日
（株）レスターコミュニケー
ションズ　東京都品川区北
品川5-9-11大崎ビル4F

一般競争入札 - 46,860,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

実験動物飼育施設マウス・ラット用床敷
等購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月19日
日本エスエルシー（株）
静岡県浜松市西区湖東町
3371番地の8

一般競争入札 - 8,654,800 - 単価契約

実験動物飼育施設マウス・ラット用床敷
等購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月19日
日本クレア（株）
東京都目黒区東山一丁目2
番7号

一般競争入札 - 8,433,260 - 単価契約

実用的新ADL指標データ収集および分析
システムアプリ開発（製造）業務契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月19日
合同会社Altrick
秋田県秋田市金足堀内字
堀内60

一般競争入札 - 2,475,000 -

実験動物飼育管理業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月22日
（株）ケー・エー・シー
京都府京都市中京区西ノ京
西月光町４０番地

一般競争入札 - 73,471,200 -

　自動化核酸抽出キット

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月24日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の
内3-8-5

一般競争入札 - 3,547,500 - 単価契約

日本老年学的評価研究見える化システ
ム開発業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月24日
日本電気（株）
東京都港区芝五丁目7番1
号

一般競争入札 - 7,953,000 -

治験紹介プロジェクト運用業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月24日

シミックヘルスケア・インス
ティテュート（株）
東京都港区芝浦一丁目1番
1号

一般競争入札 - 6,757,300 -

複合機賃貸借、保守及び消耗品等の供
給　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年2月26日
富士ゼロックス（株）
愛知県名古屋市中区栄１丁
目１２－１７

一般競争入札 - 33,753,300 -

スマートフォン

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月4日
富士通（株）
愛知県名古屋市中村区名
駅一丁目１番３号

一般競争入札 - 14,960,000 - 単価契約

走査型超広角眼底撮影装置　一式
角膜内皮細胞撮影装置（スペキュラーマ
イクロスコープ）　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月8日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷
口町５番３０号

一般競争入札 - 15,235,000 -

超低温槽システム2式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月9日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目３３番１号

一般競争入札 - 3,997,400 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

研究用画像情報死システムサーバ＾1式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月10日 （株）ワキタ商会 一般競争入札 - 9,680,000 -

電動式骨手術システム

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月12日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 3,190,000 -

ファイルメーカーサーバ用PC機器購入一
式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月15日
富士通（株）
愛知県名古屋市中村区名
駅一丁目１番３号

一般競争入札 - 2,857,800 -

Mulniad研究およびSAT研究に係る支援
業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月22日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 9,888,912 - 　

認知症臨床研究・治験ネットワークの運
営、コンサルティングおよび治験・臨床研
究推進センター支援業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月24日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 17,925,600 -

国立長寿医療研究センターフィルター等
取替業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月25日
日本空調システム（株）
愛知県名古屋市東区白壁
1-9

一般競争入札 - 17,380,000 -

臨床研究コーディネーター支援業務委託
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月26日

シミックヘルスケア・インス
ティテュート（株）
東京都港区芝浦一丁目1番
1号

一般競争入札 - 8,131,200 -
1訪問あたり
８４,７００円

脳とからだの健康チェックにかかるデータ
入力業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月26日
（株）データセレクト
愛知県豊明市阿野町昭和5
番地1

一般競争入札 - 2,266,000 - 1件あたり９０６．４円

脳とからだの健康チェックにかかる血液
分析業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月26日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁
目1番1号

一般競争入札 - 3,107,500 - 1件あたり1,243円

MRI画像解析業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月26日
（株）セントメディカル・アソシ
エイツ

一般競争入札 - 2,691,150 -

ホットラボ治験薬GMP運用管理に関する
業務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月29日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 3,300,000 -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の名称及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企

画競争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%) 備　考

治験薬GMP準拠体制下でのPET放射性
薬剤（[18F]MK-6240の品質検査支援業
務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月29日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目13
番16号

一般競争入札 - 3,960,000 -

乾式生化学自動分析装置一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月30日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 3,190,000 -

動物用多項目自動血球計数装置一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月30日

（株）八神製作所大府営業
所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 1,914,000 -

体成分分析装置　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月31日
(株)八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁
目３８５番地

一般競争入札 - 3,311,000 -

PCR解析装置保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁
目430番地

令和3年3月31日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄
一丁目33番1号

一般競争入札 - 1,237,500 -


